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NARUC/ERRA Trajnim në Rregullimin e Energjisë dhe Përpilimin e 
Tarifave  

Nëntor 5 - 8, 2007 
Prishtinë, UNMIK/Kosovo 

 
Bashkë-organizuar nga  

Asociacioni Kombëtar i Komisionerëve Rregullativë të Ndërmarrjeve  
të Shërbimeve Publike (NARUC) 

Asociacioni Rajonal i Rregullatorëve të Energjisë (ERRA) 
 

Sponsorizuar nga  
Agjencia e ShBA-ve për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID)  

Misioni në Prishtinë, UNMIK/Kosovo 
 

 
Universiteti Amerikan në Kosovë  

Kompleksi në Gërmi  
Nazim Gafurri 21 
10 000 Prishtinë 
UNMIK/Kosovo 

 
Tel: +381 (0) 38 518 542 

Faks: +381 (0) 38 518 458 
Internet: www.aukonline.org 

 
 

Lista e pjesëmarrjeve  
 
 
Hungari 
Zyra Hungareze e Energjisë  
Z. Csaba Kovács, Kryesues i departamentit për hulumtim ekonomik dhe mbrojtje të mjedisit  
Telefoni: (36 1) 459 7781; Faks: 36 1 459 7777, E-mail: kovacscs@eh.gov.hu 
Internet: http://www.eh.gov.hu 
 
Qendra Rajonale për Hulumtim të Politikave të Energjisë  
Dr. Péter Kaderják, Drejtor 
Telefoni: (36 1) 482-7071; Faks: (36 1) 482-7037; E-mail: pkaderjak@uni-corvinus.hu 
Inernet: http://www.rekk.eu; http://www.rekk.uni-corvinus.hu) 
 
Asociacioni Rajonal i Rregullatorëve të Energjisë  
Znj. Andrea Farkas, Menaxhere e programit  
Tel: 36 1 477 0456, Faks: 36 1 477 0455, E-mail: andrea.farkas@erranet.org 
Internet: http://www.erranet.org 
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Lituani 
Komisioni Kombëtar i Kontrollit për Energji dhe Çmime  
Dr. Jankauskas, Vidmantas, Ish Kryesues  
Mobili: +370 686 84139; E-mail: vj0723@gmail.com 
Internet: http://www.regula.lt 
 
Holandë 
D-Cision B.V. 
Z. R.A. Hakvoort, Partner i D-Cision B.V 
Telefoni: +31 6 55 348 308, E-mail: r.a.hakvoort@d-cision.nl; r.a.hakvoort@filternet.nl 
Internet: http://www.d-cision.nl 
 
Shtetet e Bashkuara të Amerikës  
Komisioni i Pensilvanisë për Ndërmarrje të Shërbimeve Publike  
Z. Joseph K. Witmer, Esq., Asistent këshilltar, Byroja ligjore  
Telefoni: +1 717 787-3663; E-mail: joswitmer@state.pa.us 
Internet: http://www.puc.state.pa.us 
 
Asociacioni Kombëtar i Komisionerëve Rregullativë  të Ndërmarrjeve të Shërbimeve Publike  
Znj. Martina Schwartz, Zyrtare e lartë e programit, Programet ndërkombëtare  
Tel: +1-202 898 2448, Faks: +1-202 898 2213, E-mail: mschwartz@naruc.org 
Internet: http://www.naruc.org; http://www.narucpartnerships.org 
 
UNMIK/Kosovo 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Dr. Ali Hamiti, Kryesues i zyrës, Kryesues i Bordit  
Tel: +381 38-247-615, lok. 102, Mobili: +377 44-502-695, E-mail: ali.hamiti@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Nysret Avdiu, Anëtar i bordit/Ekspert termocentrali 
Tel: +381 038-247-615, lok. 126, Mobili: +377 44-277-681,  
E-mail: nysret.avdiu@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Naim Bejtullahu, Anëtar i bordit/ Ekspert i sistemit të energjisë  
Tel: +381 38-247-615, lok. 112, Mobili: +377 44-113-829,  
E-mail: naim.bejtullahu@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Znj. Theranda Beqiri, Anëtare e bordit/Kryesuese e çmimvënies dhe tarifave  
Tel: +381 38-247-615, lok. 121, Mobili: +377 44- 137-922,  
E-mail: theranda.beqiri@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Afrim Ajvazi, Zyrtar ligjor për licencim  
Tel: +381 38-247-615, lok. 114, Mobili: +377 44-220- 442, E-mail: afrim.ajvazi@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
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Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Asllan Janova, Ekspert i strukturave tarifore  
Tel: +381 38-247-615, lok. 122, Mobili: +377 44-258-112, E-mail: asllan.janova@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Znj. Hysnije Rexhaj, Analiste e monitorimit të licencave  
Tel: +381 38-247-615, lok. 118, Mobili: +377 44-257-214,  
E-mail: hysnije.rexhaj@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Rifat Blakaj, Kryesues i furnizimit të energjisë dhe strukturës së tregut  
Tel: +381 38-247-615, lok. 110, Mobili: +377 44-135-456, E-mail: rifat.blakaj@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Muharrem Gashi, Ekonomist rregullativ  
Tel: +381 38-247-615, lok. 130, Mobili: +377 44-605-002,  
E-mail: muharrem.gashi@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Gani Bucaj, Analist i standardeve të performancës  
Tel: +381 38-247-615, lok. 116, Mobili: +377 44-158-429, E-mail: gani.buqaj@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Naim Bujupi, Asistent Ekspert i Sistemit të Energjisë  
Tel: +381 38-247-615, lok. 113, Mobili: +377 44-648-141, E-mail: naim.bujupi@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Znj. Drita Desku, Asistent i ngrohjes qendrore  
Tel: +381 38-247-615, lok. 130, Mobili: +377 44-103-147, E-mail: drita.desku@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Zenun Kastrati, Ekspert i monitorimit të tregut  
Tel: +381 038-247-615, lok. 110, E-mail: zenun.kastrati@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Znj. Xhyldane Murtezi, Kryesuese e Financave dhe Buxhetit  
Email: xhyldane.murtezi@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra Rregullative e Energjisë 
Z. Paul Ballonoff, Këshilltar i lartë rregullativ/Kontraktor i USAID, BearingPoint 
Telefoni: +381 38 246 179, Mobili: +377 44 148 185,  
Email: Paul.Ballonoff@BearingPoint.com 
Internet: http://www.ero-ks.org 
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Korporata Energjetike e Kosoves  
Z. Ramiz Agushi, Kryesuese e Planifikimit Ditor  
Telefoni: +381 227 840, Mobili: +377 44 510 110 
Email: ramiz.agushi@kek-energy.com 
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Nagip Krasniqi, CFO 
Tel: +381 38-240-375, E-mail: nagip.krasniqi@kek-energy.com  
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Driton Rrustemaj, Zyra për çështje rregullative 
Email: Driton.rrustemaj@kek-energy.com  
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Znj. Sherife Avdyli, Zyra për çështje rregullative 
Mobile : +377 44 503 452 
Email: Sherife.avdyli@kek-energy.com  
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Astrit Saracini, Zyra për çështje rregullative 
Email: Astrit.saracini@kek-energy.com  
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Nazmi Gashi, Zyra për çështje rregullative 
Email: Nazmi.gashi@kek-energy.com; nazmi.gashi@gmail.com 
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës  
Z. Masoud Keynan, Shef i ekipit, PA Shërbimet qeveritare, Inc. 
Tel: +381 38 249 193, Mobili: +377 44 799 707,  
E-mail: masoud.keyan@paconsulting.com; 110362.3254@compuserve.com 
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
KOSTT 
Znj. Resmije Ahma, Drejtor i çështjeve ligjore dhe rregullative,  
Departamenti ligjor dhe rregullativ  
Mobili: +377 44 503 449, E-mail: resmije.ahma@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Znj. Shukrije Fetahaj, Menaxhere e çështjeve rregullative, Departamenti ligjor dhe rregullativ 
Mobili: +377 44 220 412, E-mail: shukrije.fetahaj@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Znj. Zana Bajrami-Rama, Menaxhere e komunikimit të korporatës,  
Departamenti ligjor dhe rregullativ 
Mobili: +377 44 143 304, E-mail: zana.rama@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
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KOSTT 
Z. Labinot Gashi, Inxhinier i çështjeve rregullative,  
Departamenti ligjor dhe rregullativ 
Mobili: +377 44 269 537, E-mail: labinot.gashi@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Z. Qamil Imeri, Menaxheri i udhëheqjes së kodit,  
Departamenti i operatorëve të tregut  
Mobili: +377 44 929 739, E-mail: qamil.imeri@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Z. Arben Kllokoqi, Menaxher për administrimin e të dhënave dhe të raportimit,  
Departamenti i operatorëve të tregut  
Mobili: +377 44 186 364, E-mail: arben.kllokoqi@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Znj. Shpresa Shehu-Kursani, Menaxher, Zyra per Planifikim Strategjik dhe Buxhetor 
Telefoni: +381 38 501 601 123; Mobili: +377 44 164 608 
Email: shpresa.kursani@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Mr. Nebih Haziri, Drejtor, Departamenti i Financave  
Telephone: +381 38 501 601 112, Mobile: +377 44 179 783 
Email: nebih.haziri@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
USAID Misioni në UNMIK/Kosovo 
Z. J. Michael Trainor, Këshilltar i lartë i energjisë, Zyra e rritjes ekonomike  
Tel: +381 38 243 673 lok. 114, Faks: +381 38 249 493, Mobili: +377 44 160 564,  
E-mail: mtrainor@usaid.gov 
Internet: http://www.usaid.gov/missions/kosovo 
 
USAID Misioni në UNMIK/Kosovo 
Z. Arben Nagavci, Specialist/Inxhinier i Programit, Zyra për rritje ekonomike 
Tel: +381 38 243 673 lok. 135, Faks: +381 38 249 493, E-mail: anagavci@usaid.gov 
Internet: http://www.usaid.gov/missions/kosovo 
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
Dr. Bislimi, Besnik, Profesor 
Telefoni: +381 38 556 364; Mobili: +377 44 102 001 
E-mail: bbislimi@aukonline.org 
Internet: http://www.aukonline.org 
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
D.Phil Christopher G.L. Hall, Kryetar  
Tel.: +381 (0)38 518 542 , Faks: +381 (0)38 518 458, Mobili: +377 (0)44 508 554 
E-mail: chall@aukonline.org 
Internet : http://www.aukonline.org 
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Universiteti Amerikan në Kosovë 
Dr. Robert Muharremi, Drejtor, Qendra për energji dhe zhvillim të resurseve natyrore  
Telefoni: (381) (0) 38 518 542, Faks: (381) (0) 38 518 458, 
E-mail: robert.muharremi@gmail.com 
Internet : http://www.aukonline.org 
 
Ministria e energjisë dhe minierave  
Z. Gazmend Begolli, Këshilltar i Ministrit  
Tel: +038-200-213-06; Mobili: +377 44-505-897, 
E-mail: gazmend.begolli@ks-gov.net 
 
Ministria e energjisë dhe minierave  
Z. Astrit Beqa, Sekretar i përhershëm  
Tel: +038-200-213-35, E-mail: astrit.beqa@ks-gov.net 
 
Ministria e energjisë dhe minierave 
Z. Gëzim Pula, Drejtor i departamentit të strategjisë dhe zhvillimit  
Tel: +038-200-213-44, E-mail: gezim.pula@ks-gov.net 
 
Ministria e energjisë dhe minierave  
Z. Salvador Elmazi, Drejtor i departamentit për energji  
Tel: +038-200-213-09, E-mail: salvador.elmazi@ks-gov.net 
 
Ministria e energjisë dhe minierave  
Z. Zenun Elezaj, Drejtor i departamentit të minierave  
Tel: +038-200-213-07, E-mail: zenun.elezaj@ks-gov.net 
 
Ministria e energjisë dhe minierave 
Z. Nexhmi Rexhepi, Kryesues i zyrës ligjore  
Mobili: +377 044-639-977, 
E-mail: Nexhmi.Rexhepi@ks-gov.net 
 
Ministria e energjisë dhe minierave  
Z. Valon Stavileci, Këshilltar i Ministrit  
Mobili: +377 044-189-231, 
E-mail: Valon.Stavileci@ks-gov.net 
 
Kuvendi 
Z. Ibush Jonuzi, Kryesues, Komisioni për ekonomi, tregti, industri, transport dhe 
telekomunikacion  
Mobili: +377 44 / 174 – 928, E-mail: ibush.jonuzi@Kuvendi-kosova.org 
 
Kuvendi 
Z. Mahir Yağcılar, Nënkryesuesi i dytë i komisionit të sipërpërmendur  
Mobili: +377 44 173 360, E-mail: mahir.yagcilar@Kuvendi-kosova.org 
 
Kuvendi 
Z. Milazim Haliti, Anëtar i komisionit të sipërpërmendur  
Mobili: +377 044 164 633 
 
Kuvendi 
Z. Xhevdet Neziraj, Anëtar i komisionit të sipërpërmendur 
Mobili: +377 44 / 252 - 148, E-mail: xhneziraj61@hotmail.com 
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Kuvendi 
Znj. Safete Hadergjonaj, Nënkryesuesi i dytë i komisionit të sipërpërmendur  
Mobili: +377 44 / 126 - 145, E-mail: shadergjonaj@hotmail.com 
 
Kuvendi 
Z. Sadudin Berisha, Nënkryesues i parë, Komisioni për gjyqësorin, çështjet legjislative dhe 
kornizën kushtetuese  
 
Kuvendi 
Z. Bajram Rexhepi, Anëtar i Komisionit për bashkëpunim ndërkombëtar dhe integrim në BE  
Tel.: +381 38 / 244 - 333, E-mail: ibush.jonuzi@Kuvendi-kosova.org 
 
Konsumatori (The Consumer) 
Z. Selatin Kacaniku, Drejtor ekzekutiv  
Mobili: +377 044 200 458, Email: Selatin_kacaniku@hotmail.com ; ok.kosova@gmail.com  
 
Shoqata për Mbrojtjen e Konsumatorëve te Kosovës 
Z. Tomor Maloku, Kryeshef ekzekutiv  
 
PJESËMARRËS SHTESË  
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
Z. Ergys Bruci, Student, Qendra për energji dhe resurse kombëtare  
Mobili: +377 44 656 056, E-mail: ergysb@aukonline.org 
Internet : http://www.aukonline.org 
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
Znj. Vlora Berbatovci, Student, Qendra për energji dhe resurse kombëtare 
E-mail: vlorab@aukonline.org 
Internet : http://www.aukonline.org 
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
Znj. Nora Siqeca, Student, ERO 
Mobili: +377 44 216 706, E-mail: noras@aukonline.org 
Internet : http://www.aukonline.org 
 
 
MEDIUMET  
 
GAZETAT 
 
Kosova Sot 
Znj. Teuta Gashi, Gazetare 
E-mail: kosovasot2001@yahoo.com 
 
 


